
 

 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184 fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 72  DEL 09.11.2009 
 
OGGETTO: RACCOLTA E TRASPORTO RSU, RSI - RACCOLTA DIFFERENZIATA -  
                      SMALTIMENTO FINALE - SPAZZAMENTO MECCANICO STRADE.  
                      REVISIONE DEI PREZZI -  IMPEGNO DI SPESA PER ANNO 2009.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 
16.06.2008 , esecutiva agli effetti di legge,  si  procedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio di  raccolta  rifiuti 
(differenziata  e non) - smaltimento finale - spazzamento  meccanico strade - alla ditta APRICA SPA- Gruppo A2A-  
con sede in Brescia,  in Via Lamarmora n. 230; 
 
VISTI gli atti dell’appalto redatto e dal contratto stipulato l’importo annuale,  comprese le prestazioni ed i costi 
relativi alla gestione del  servizio sopra indicato, risulta pari a €. 398.950,27 + Iva ; 
 
VISTO la determina n. 94 del 30.12.2008 con la quale è stato impegnato per tutto l’anno 2009 , per il servizio di 
raccolta smaltimento rifiuti urbani , la somma complessiva di €. 403.450,27  IVA Esclusa; 
 
VERIFICATO CHE : 
 

• Come prevede l’art. 16 del capitolato speciale d’appalto “ i prezzi oggetto del contratto sono assoggettati a 
revisione periodica su base annua, secondo quanto previsto dall’Art. 115 del D.Lgs 163/2006”    

 

• L’Ufficio Tecnico Comunale , a seguito dell’istruttoria effettuata, come prevede l’art. 16 del capitolato 
speciale d’appalto, ritiene di autorizzare l’aumento dei prezzi del 0,5% a decorrere dal 1/07/2009 con una 
incidenza sul contratto in essere pari a €. 2.017,25 annui ed €. 1.008,63 semestrali; 

 
CONSTATATO che la spesa annuale subirà in aumento pari a €. 1.008,63+ Iva  

 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI INTEGRARE  la somma precedentemente impegnata pari a €. 403.450,27  IVA Esclusa, per un 

importo pari a €. 1.008,63 +  Iva per l’anno 2009 da imputare all’intervento 1090503 “Servizio 
Smaltimento rifiuti” del bilancio 2009.  

 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                                                                F.TO             ( arch. Barbara Salatini ) 
 
 
 



 
DETERMINA N.  72 DEL 09.11.2009 
 _____________________________________________________________________________ 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale  09.11.2009     
          Il responsabile del Servizio 

        F.TO  Pagati Primo  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale 09.11.2009     
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                   F.TO           ( arch. Barbara Salatini ) 
 

 
          
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale 09.11.2009 
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                ( arch. Barbara Salatini )   
 

 


